Quanto devotius Sarrensis Ecclesia in aposlolicaeI

sedis obedientia nunc persistit, ad quam nnper esl

Domiiiofacienie reversa, tanto propensius eam cu-

pinms honorare, ut affluenlcmin nobis palernaebe-

nignilatis affeclumse gaudeal invemsse. Quocirca,
vencrabilis frater in Christo, luam volentes perso-
nam propensius honorare, te ad Sarrensem me-

tropolim ab Ecclesia transtiilinius Thermopilensi,

tcque apud sedem apostolicam constituium palleo

insignivimus,pontificalisvidelicel oificiipleniiudiiie,
ut nibil tibi ex parte aliqua desit quod ad metropo-
lilicam perlineat dignilatem. Quia vero no« suppli-
citer exorasti ul camdein Sarrensem Ecclesiam.cui,
Deo auclore, proeesse dignosceris, dignaremur apo-
slolici privilegii muiiimine roborare.nos tuis juslis

PiTROL. CCXVI.

A postulationibus aiinusnles', eam sub beati Pelri et
nosCra proleclion.e suscipimus et praesentis scripti
privilegio comnvunimus, slaluenies ut quascunque
possessiones, etc, usque illibata permaneant. Palleo
vero quod libi ex aposlolicae sedis benignitate con-
lulimus infra luam ecclesiamad missarum solemnia
uli memineris iis diebus, videlicetNativitale Domini,
festivitate prolomartyris Slephani, Circumcisione

Domini, Epiphania, hypapanti, Dominica in ramis

palmarum, CcenaDomini, Sahbato sanclo, Pascha,
feria secunda post Pascha, Ascensione, Penlecoste,
Iribus feslivilalibus beatoeMariae,nalab' beati Joan-
nisBaptislae, solemnitatibus omnium aposiolorum,
commeraoratione Omnium sanctorura, dedicalioni-
bus ecclesiarum, consecrationibus episcoporum,

B ordinationibus clericorum, ecclesiaeluae princlpali-
bus festivitatibus, solemnitatibus beatorum Theo-
dori Stratilatis et Theodori Tyronis martyrum, et
consecrationis tnse anniversario die. Adhaec.ipsi
Sarrensi metropoli suam provinciam confirmamus.
Jura quoque ac bona ejus, digniiates et lihertates
ipsius, nec non anliquas el rationabiles consueludi-
nes auctoritate apostolica roboramus, et lam tibi
quanveidem ecclesiaj iinna et illibata manere san-
cimus. Ccemeieria quoque ecclesiarum earumquf?
beneficia nullus haereditario jure possideat. Quod si
quis facere contenderil, censura canoiiica compe-
scalur. Prohibemus autenv ne presbyteri capellarii,
elc, usque irretitum habeatur. Probibenvus insupcr
ne.interdictos vel excommunicatos.etc, usque opor-
teat ligatum absolvi. Decernimus ergo ut ruiili om-
nino hominum, etc, usque usibus omnimodis pro-
futura, salva sedis apostolicae aucloritate. Si qua
igilur in fulurum, etc, usque dislrictae subj"aceat
ullioni. Cunciis autem eidem loco, eic, usqueprae-
mia aelernaepacis inveniant. Amen.

Datum Lalerani per nvanumJoannis Sanctae Ma-
riae in Cosmidin diaconi cardinalis, S. R- E. can-

cellaiii, viu Kai. Junii, indiclione xv, lncarnationis
Dominicaeanno 1212, poniificalusvero domini Inno-
cenlii papseIII anno quinto decimo.

LVIII.
GUALTEBOCOIUNTniENSIARCHIEPJSCOPO, EJUSQUESUC-
CESSORIBUSCANONICESUBSTITUENDISIN PERPETUUSI.

I) Recipilur sub proleclionesedis apostolicw.''
(Lalerani,xi Kal.Juiiii.)

Quanlo diligenlius etulilius vas electionis et do-
cior genlium Coriiithiornm insiruxit Ecclesiam,
sicut ejus ad illos epislolae missaedeclarant, lanto
studiosius el cauiins nos oporlet insislere ut eam in

ipsius fornvadoctrinaesub apostolicaesedis magisle-
rio conservemus, quaenuper eamdem ad ipsius obe-
dicntiam revertenlem affluenii benignitale suscepit.
Quocirca, venerabilis frater in Cbristo, propter spe-
cialem ipsius Corinlhiensis Ecclesiae charitatem
tuam volentes rtersonampropensius honorare , pro-

priis manibus consecravimus in pontificem, el pal-
leo insignivimus, pontificalis videlicet ofiicii pleni-
tuiline, ul nihil libi cx aliqua parle desil quod ad

19
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nielropoliticampertinet digniiatem. Quia vero nos t

suppliciter exorasti ul eanvdemCorinihiensem Ec-

ciesiam, cui, Deoauctore, praeessedignosceris, di-

gnaremur apostoliciprivilegii munimine roborare,
uos luis juslis poslulalionibus annuentes, eam sub

beati Petri el nostra proteciione suscipimusct prae-
sentis scripli privilegiocommuninvus,statuentes ut

quascunquepossessiqnes,etc, usqueillibata perma-

neant; in quibus baec,eic, usque vocabulis: Locum

ipsum, etc, itsquepertinenliis suis, casale quod di-

citur Enoria, casale quod dicitur Petricia, ctsale

quoddicilur Palagia,casale quod dicitur Calesmata,
casale quod dicilur Cyrilla, casale quod dieiltir Snc-

chyna, easalequod dicitur Sorados, casalequod dici-

tur Lavenicia,casalequoddicilur Clenna,casalequod
dicitur Sarnian, casale quod dicitur Crata , casale I

qtiod dicitur Quarrala, el casale quod dicilur Sati-

dyca, cum omnibuspertineiiiiis cornmdcm. ftpisco-

palus quoque inferius adnotandos Ecclesioetuaeuie-

tropolilicojure subjcclos libi luisqtic successoribus

nihiloiniiiusconfirmamus,videlicetCeplialonensem,
Jacinl. Damelani.Malavesia,Argos, Gilas cl Gime-

itcs. Palleo vero quod tibi ex aposlolica;sedis beni-

gnitaie conUiliniusinfra luam eccfesiant, etc, usque
solemnilalibus bcatorum Theodori el Slralilaiis

mariyrum ct consecrationis iuse annivcrsario die.
Ad baec,ipsi Corintbieiisimetropolisuaiii provinciam
coiifirmamus.Jura qnoque ac bona ejus, digniiales
et libertaies ipsius, nec non anliquas ct rationabi-

les consuetudincsauctorilate aposiolica roborainus, ,

el tam tibi quam eidem ecclesiaefirnia el illibala

inaiiere saiicimus. Ccemeleriaquoque ccclesiarum,

earumque beneficia, elc , usque censura cauonica

compescalur. Prohibcmus auieiivne.prcsbyicri ca-

pellani, etc , usque irritum habealur. Proliibemus

insuper ne inlerdiclos vel cxcomnitinicalos, eic,

usqueoporteal ligatunvabsolvi. Decernimusergo tit

nulli oinnino hominum,etc, usqueusibus omnimo-

dis profuiura, salva sedis apostolicaeaiicloiitalc. Si

qua igitur iu fulurum , etc, usque districuu subja-
ceal ullioni. Cunciis autem eidem loco, etc, uscjue

praemia celernaepacis iiivenianl. Amen.

DalumLaierani per nianiim Joannis SanciocMa-

riae in Cosniidindiaconi cardinalis, S. R. E. cancel-

larii, xi Kal. Junii, indiciione xv, Incarmuionis [
Doniinicoeauno 1212, ponlilicatus vero domini In-

uoccnlii papieIIIanno quinlo decimo.
LIX.

JiCOBOARCIUDIACONOCORINTHIENSI.

Coiifirniatei archidiaconatum.

(Laterani, x Kal. Junii.)
Cum a nobispetitiir, etc , usqueperducalur effe-

clunv.Eaproplcr , dilccte in Domino fili, tuis justis
poslulaiionibus graio concurrentes assensu, arcbi-
diaconalum Corintbienscm, quem per venerabilem
fratrem nosirum Corinlbiensem arcbiepiscopumes
canonice asseculus, sicut ipsum juste possides et

quieie, devolioni luav aucloritale aposlolica confir-

niiiiiiusci prajseiiiisscripii privilegiocoinmuiiimus.

; j± Nulli ergo, elc, confirnvalionls, etc, usoue iucur-
surum.

DatumLalerani, x Kal. Junii, pontificalusnostri

, anno qtiinto deeimo.

i LX.

TIIEBANOARCIIIEPISCOPOET ZARATONIENSIET DAVA
LIENSIEPISCOPIS.

Commillitureisqua'damcausa.

(Laterani, xii Kal. Junii.)
Yenerabilis fratcr nosler Corinibiensis arcbiepi

: scopus proposuit coram nobis quod eo ad regimen
EcclcsiaiCorinthicnsis asstimpio, dccanus el cano-
nici ejusdcni ecclesiae obtinuerunt ab eo callide
circumveuto mcdielalem omnium deciinarum mo-
nasieriorum ct papatuum iu quibus tres monachi

i B vel pauciores moraiiliir sibi, salva lamen sedis

apostolicaeaucloritate, concedi. Yerum quia ex
coucessionc hujusmodi dictus arcbiepiscopus se
sentii ciiormilci' essc Iaesum, nobis luunililer suj)-
plicavil ut supcr hoc ei providere misericordiler

dignarcmur. Quocirca fraiernilati vestrae per apo-
slilica scrijila inaiidannisquateuus vocatis qui fue-
rint evocaudi, et iuquisiia super liis el cognila

i vcriiatc, quod canonicum fuerit appellatione post-
posita staiiialis, facicnies quod staiuerilis per cen-
sinani ecclcsiaslicam firmitcr observari. Qttod si
non oiniips, etc, riuoveslrum, clc.

Datuni Laicraui, xn Iiaiend. Junii, poulilicaius
nostri anno decinio.quinto.

G LXL

ARCItffipisCOPOPATRACENSIET AMICLENSlEPISC0P0.
Ul suffragunei[Corinihicnscsobecliaul suo arcliie-

piscopo,

(Laterani, xv Kal. Junii.)
Cum vcnerabilein Iratrcm iiosiruin Corinibien-

sem arcbiepiscopuinad jirtipria ciim gratioc nostrae

pleniiudine reuiiiiainus, veucrabilibus fralribus
noslris suffraganeis ejus nosiris dedimus liiieiis in

praeceptisut eidem lanqiiam nietropolilano stio de-
bitam obedieiiliam et rcverenliani impendere non
OHiiltani.Quocirca fralerniiati vesirae per aposlo-
lica scripta maiidamusqualeiius si dicli suffraganei
prxceplum nostrum ncglcxerinl adiiuplere, vos eos
ad id monitionepraemissaper censuram ecclesiasli-

D cam appcllatione remota cogaiis.
DaiumLaterani, xv Kal. Junii, ponlilicatus no-

stri aiwiodecimoquinto.
LXII.

CAPITULOCORINTIIIENSI
Ut obedianlarchicpiscoposuo.

(Laterani, xv Kal. Junii.)
Cumvenerabilemfratrem nostruni Coriniliieiisem

archiepiscopumad propria cunv gratise nostra ple-
niuidine remitlamus, universilati vcstraeper apo-
stolica scripla \proecipiendp mandanuis qiiaienus
eidem lanquam arcbiepiscopovestro debitam obe-
dientiam el revercntiam impendere procuretis.
Alioquinnoverilis nos veneiabilibus fratribus no-

stris archiepiscopoPalracensi et Amictcnsicpiscopo
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in mandatis dedisse ut vos ad id monilione prae- ,

nvissa per censuram ecclesiasticam appellalione
remola compellanl.

Datuni Laterani, xv Kal. Junii, ponlificalus no-

siri anno decimo quinlo.

Super hoc scriptum est eisdem archiepiscopo et

ephcopo,ut si capiiulunv.ipsum proeceplumnostruin

neglexerii adimplere, ipsi.eum ad id monitioneprie-
missa per censuram ecclesiasticam appellatione re-

mola compellanl.

LXIII.

EPISCOPODEJACINTHO.

Vl obedial eidemarchiepiscopo.

(Laterani, xv Kul. Junii.) *

Convvenerabilem fralrem nostrum Corinthienscm

archiepiscopum ad propria cunvgratiae nostraeple-
nitudine reniiltanius, fralernilali luae per aposlo-
lica scripta mandamus, quatenus eidem tanquani

metropolitano luo debilam obedientiam el reveren-

tlam impendere non omittas. Alioquin noveris nos

venerabiii fratri noslro episcopo Cephaloniaeet di-

.ectis filiis archidiacono el magislro L. canonico

de Andrevilla in mandaiis dedisse ut le ad id mo-

nitione praemissa per censuram ecclesiasticam ap-

pellatione reinola compellant.
Datunv Laterani, xv Kal. Junii, pontificatus no-

stri anno decimo quinio.

Scriptum est super hoc eisdemul si diclus episco-

pus de Jacintlio quod mandalum est ei neglexerit

ndimplere, ipsi cum ad id moniiione prcvmissaper
censuram ecclesiaslicamappetlalione remola compel-
lanl. Quod si non omnes, etc, tu ea fraler epi-

scope, cum corunvaltcro, etc.

LXIV.

EPISCOPOCEPHALONI.-E.

Super eodem.

(Laterani, xv Kal. Jiinii.)

Cunv venerahilem fralrem nostrum Corinihien-

sem arcbiepiscopum, etc, ut supra in eumdem nio-

ium.usque impendere non omittas. Alioquin nove-

ris nos archiepiscopo Patracensi et archidiacono et j)
magislro L. canonico de Andrevilla in mandaiis

ledisse ul te ad id monilione praemissa per censu-

ram ecclesiasiicam appellalione remola compel-
lani.

Dalum Laleram, xv Kal. Junii, ponlificatus no-

slri anno decinio quinlo.
ln eumdemmodumscriptuni esl eisdem. Cum ve-

.lerabilem, etc , usquenon omillal. Quocirca dis-

cretioni vestra? per aposlolica scripla niandamus

quater.us si dictus episcopus prseceptum nostrum

neglexerit adimplere, vos eum. ad id monilioiie

proemissaper censuram ecclesiaslicam appellatione
anl posita compellalis.Quod si non omnes, eic, lu

ea, fraier arcbicpiscope, cum eorum altero, etc.

- A LXV.
i NOBILIVIUOGAUFRIDODEVILLAARDUINI.

Ut reslilual bona EcclesiceCorinthiensi.

(Laierani, xv Kal. Junii.)
Cum quacdam casalia, possessioncs, hominos,

f abbalias, ecclesias, etc, alia bnna Corinthiensis
i Ecclesiae dicaris non sine tuae periculo animaeac
- ipsius praejudicio retinere, nobililalein luam, mo-

nendam duximus et horlamur, per apostolica lihi

scripla nvandanles qualenus iilius inluitu qui libi
manus suas inagnificeampliavif, ac pro reverentia
beati Petri et nostra, venerabili frairi nostro Co-
rinthiensi archiepiscopo restitucns ipsa bona, et

compellensad restitutionem debitam alios potestale
libi tradila detenlores, eumdein arcliiepiscopum et

B Ecclesiam suae curoecommissam laliter coiitra im-

pugnatorum maliliam protegas et defendas quod
ipsa Ecclesia sub tuo palrocinio ab iiicursibus
Iiosiium conquiescai, el lua exiiiile prudenlia possit
non immeriio commendari. Alioquiii venerabili-
bus fratribus noslris Tbebano archiepiscopo c.t

cpiscopo el dilecto filio decano Davaliensibus de-
dimus in mandatis ttl le ad id monitione pracinissa
per censuram ecclesiasticam appellatione reuiota,
ju-stiliamediante, compeliant.

Datum Latcrani, xv Kal. Jtiiiii, pontificatus 110-
slri anno decimo quinto.

Ineumdem modum scriptum esl super lioc eisdem,
usque non immerilo coniniendari. Quocirca discre-
lioni veslr;e per apostoliea scripla inandamus qua-
tenus si diclus nobilis mandatum noslrum ncgiexe-
ril adimplere , vos eum ad id nioniiinne prsemissa
pcr censuram ecclesiasiicam appellatione remota,
justilia mediante, cogatis. Quod si non omnes, etc,
duo vestrtim, etc.

LXVl.'..
NOBILIVIRO0. DEROCCA.

De eodem.

(Lalerani, xv Kal. Junii")
Cum quaedam casalia, possessiones, hnmi-

nes,elc.,u< supra,usnue non imnicrito commendari,
AIi(>qninvenerabilibus fralribus nostris Thebano

arcbiepiscopo et episcopo el dileclo filio decano
Davaliensibus dedimus in mamiatis ul le ad id nio-

0 niiione praemissaper censuram ecclesiasticam ap-
pellatione remoia, juslitia medianle, coinpellanl

DaliimLaierani, xv Kal. Juitii, jvontificatusnosiri
anno decimo quinlo.

Ineumdem modumscriplum est super hoc eisdem,

usque non immerilo commendari. Quocirca discre-
lioni vestraeper apostolica scripta mandaituis qua-
tenus si dictus nobilis, etc, usque in finem ul in
vrcecedenliconclusione.

Lxvir.
SANCT^EMARI,£INREGULAETSANCTIPAULIABBATIBUS,

ETPR.EPOSITOIMOLENSI.
Judicessceculares non possecognoscerede decimis.

(Laterani, xKal. Junii.)
DileclusfiliusprsepositusNonantulanus iransmissa
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nobis conquesiionemonstravil quod cum venerabi- A

lis fraler nosier Muiinensis episcopuspossessores
et colonoslerrarum de Seneida, quarunvdecimaead

Noiiantulanamplebem pcrlinere noscuniur, super
solutione decimarum ipsarum coranvjudicibus sae-

cularibus convenisset, idem conlra pracfalumepi-

scopum super hoc ad dileclum filium abhalem

Sancli Sleplianiel conjudicemsuuni noslras litteras

impetravit : qui praefalis judicibus inhibere cura-

runt ne in negotio ipso procederent, cum liujus-
niodi causa ad forunvsseculare minime perlineret.
Sed nvenroratijudices, eorunvinhibitionecontempta,
homines supradictos in decinvarumsolulionem sen-

tentialiiei condemnarunl. Quocirca discretioni ve-

straeper apostolica scripla mandamus quatenus si

est ila , senlenlias a saeoularibus judicibus super re B

spirituali conlra sancliones canonicas promulgatas
auctpritale noslra sublalo appellalionis obslaculo

decernatis irritas el inanes, inhihentes episcopo
inemorato et clericissuis neseotenliis a saecularibus

jiidicibns super decimis promulgatis ulantur. Quod
si non omnes, etc, duo veslrunv,etc

Datum Laterani , x Kal. Junii, ponlificatus nostri

anuo decimoquinlo.
LXVIil.

ABRATIETFRATBIBUSSANCTiEMARI^EDEPARVOPONTE

BRUNDUSIN.rRJSMONSTRATENSISORDINIS.

Conftrmatdonalionemeis factam.

(Laterani, x Kal. Junii.)
Cum a nobis pelilur, elc.usryweperdueatur efsec-Q

tunv. Eapropter, dilectiin Domino filii, etc, usque
concurrenles assensu, terras, vineas, homines, do-

nvunv,molendinumet aiia bona quaenobilis vir N.

de Sancio Audomaro apud Tliebas et casale quod
dicitur Hcrmocaslrum, pia vobis devotione conces-

sif, sicul ea jusle ac pacifice possidelis, vobis el

per vos Ecciesiaevestrseauctoritate apostolicaCOE-

firnvamuset praesentis scripti patrocinio commuivi-

inus. Nulli ergo, elc, 'confirmalionis usque ineur-

surum.
DatumLitterani, x Kal. Junii, pontificalusnostri

anno decimo quinlo.
XIX.

THESSALONICENSIET PIIILIPPENSIARCIIIEPISCOPIS,ET

EPlSCOrOSITIIONIENSI. I

Scribitui pro episcopoCardicensi.

(Laterani, viu Kal. Junii.)

(43) Olimvenerabili fratre nostro Cardicensi epi-

scopo, cum rediissel posl labores, caplioneset an-

gusliasplurimasRomaniam, Jerosolymilaiiillospita-
lis fratfibus faciente quasdam obtenlas a nobis

lilteras praesenlarisuper eo quod ipsi episcopalum
suum cunvcastro Cardicensi el res alias detinentes

nec restiluere voiunt ei, nec de perceplis a promo-
tionis suaetempore provenlibus, quos in usus pro-

prios converterunt, in aliquo subvenire, ipsi earum

latoregraviler vnlneralo, lurpiler ipsas liitcraspro-

Ajecertint, et comminaniesipsunvinlerficere assere-
banl quod pro nnllis litteris vel mandato episcopa-
lum prcedictumeiaiiquatenus resignarent, qnamdain
insuper praeter ha:cdelinenlcs in Armiro cum suis

peiiinentiis abbatiam quanv nos duximus cidem
episcopo concedendam.Propler quod idem cpisco-
pus facluspauper etad exlremam deduclusinopiam,
exsul ab cpiscopatu suo compellehalur et adhue

coinpellitiir mendicarc Verum curavenerabilis fra-
ler noster Atheniensisarchiepiscopus el conjudices
ejus delegatia nobiseumdem episcopum causa rei
servandaein possessionemcastri praedieli et perii-
nentiarum ipsius ac casaliunvomniumet possessio-
num ad ecclesiamCardicensem pertinenlium indn-
xissent, fralres ipsos,quiaconlumaciler resislebani,

B exconvmunicationisvinculo innodarunt. Cunvaulem
poslmodum dictus episcopuset quidam de fralribus

Hospilaliscoram dileclo iilioBenediclo lituIiSanciae
Susannaepresbytero cardinale, quenveis in nostra

praesentiaconstiiutis dedimus audilorem, aliquandiu
litigassenl, landem venerabili fratri noslro Neopa-
irensi episcopo et conjudicibus suis causanv super
his commisimusterniiuandam. Qui, sicut praesen-
lalaenobis eorum liuerse continebant, legitime in

negotio procedentes,posttrinanicitalioncmpartiu;i5,
latam in fratres ipsos excommunicationis senten-
liam, quia nolebanl possessionesCardicensis eccle-
siaeinjuste detentas ipsi episcopo restiluere, coniir-
nvarunt. Sed ipsi ad eonsuelae fraudis astutias se

v-eiientes,cum eodem episcopo pariter venerabilis
fralris nostri episcopi et dilecli fiiii archidiaconi
Davaliensisarbitrio se taliter, sicut ex eorum lit-
leris accepimus, commiserunl quod nisi videlicet
infra fesluin Penlecosles proximo lunc futurum

prolatuin ab cis arbiiriinii observarenl, et ducenia-
rum marcaruin poenamquaein compromissostaiuia
fueral solverent, el excommunicaiionispraedielae
vinculo tenerentur. Implorautibus demum ipsis fra-
tribus a proefatoNeopatrensiel suis conjudicibusse

absolvi, ac pronviltcniibuspraestilo juramento quod
i usque ad feslunvPentecosles quod tunc proximose-

quebaiur possessiones Cardieensis ecclesiae resii-
tuerent universas, alioquin datae sententiae subja-
cerent, ipsiabsolventeseosdera, eis ante jnramenii

D praestationemin expensis faclis ab eodem episcop»
condemnalis firmiter injunxerunt ul fruclus ab ip-
sius episcopipromotionepercepios ei resiitucre in-

tegre procurarcnt.
Qui juramenli religione coniempla, non soltun

diclaspossessionesreslituere noluerunt.verumetiam
s excomniunicalionissenteniiam, in quam eos eondi-
i lio praemissareduxit, penilus coutenmentes,a divi-
s norunvcelebralionibusliactenus non cessarunl. Ac-

cedenlesigitur ad locum personaljter ipsi arbitri,
sicul nobis eorum Iilierae reseraruni, lalitcr sunt

i utriusque parlis inlelleclis rationibusarbilrati quod
teiiiam parlem castri Cardiceusiscum libero introiiu

(45) Videinfra cpisl. 71, SO el lib. xui, episl.120, el lib; xvi, epist. SIS.
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etexitu suo, proul in inslrumenio confecto exinde .

conlineiur, episcopo adjudicarunleidem; ita quod

ipsi fralres lotum casirum perficere, munireactueri
amodosuis sumplihus lenerenlur, usunv aquae ci-

sternae consisleiuis ibidem communem episcopo et

fratribus decernentes. Ecclesiam vero castri ejus-
dem, eumterrilorio circase certisfinibusinlercluso,
eidemepiscojioper arbitrium concesserunl. Et co-

gniio per tesles idoneos quod domusdeArmiro,quae
Yalestino diciiur, fuerat abbalia, ipsam sine cru-

stica adjudicaverunl eidcm episcopo perpeluo pos-
sidendam, mandantes ul ipsius episcopi homines,
cum rebus ablatis eisdem, ei sine difiicultate quali-
bet redderenlur, et.injungentes insuper quod duo
niolendina ctinv perceptis ex eis medio lempore
fruciibus et quingenlas libras purgati bombasii re- 1

slituerent ipsi episcopo, cum quorumdam fructuuin

quantiiate. ln fruclibus quoque, quos de lerra ipsius
episcopi a promoiionis suae lempore per indigenas
locijuratos fralresipsos percepisse conslabat, el in

expensis quas eorunvfaciente malitia idem episco-
pus in eundo et redeundo a sede apostolica fuerat
subire coactus, fraire.s condemnanles eosdem, de
nvedielale usque ad festum Pentecostes proximo
tunc futurum, et de residuo usque ab subscquens
feslum AssumptionisbeataeVirginis a fratribus ijisi

episcopodecreverunt. Ex hujus ergo prolatione ar-

bilrii moii plurimum fralres ipsi, alterum arbilro-

rum, episcopum scilicet, inlerficere sunt conaii;
alieri veroad partes eorum ad proiuiiitiandum ar-

bilrium accedenti, quia reprehendil eosdem ex eo

quod saepefaloCardicensi, qui ad suam justiliam

prosequendam in feslo Pentecosles ad locunvacces-

seral, morlis insidias praepararunt, gravibus prae-
inissis contumeliis sunt carceris angustiam convmi-

nati. Caelerum,cum demum ipsijudicesadepiscopi
clamores ipsius ad locum personaliter accedentes,

ipsum in possessionenvquorumdam casalium, pos-

sessionum, homiiiumet dccimarum, quaeper depo-
siliones plurium fitle diguorum lestiunv pertinere
constabat ad Cardicensem ecclesianv, induxissent,
fralres praedictinon solum ea in quorum possessio-
nenvidemepiscopusper eosdem delegatos inductus

exstitit tenuerunt, verum etiam quibusdam aliis

possessionibus et rebus ecclesiaeCardicensis, qna- j
rum ipse pacifrcapossessione jgaudebat, per violen-

tiam spoliarunt, insurgentes cunvarmatorum mul-

titudine iu delegatos eosdem et ad inlernecionem

eorum tanvLalinorum quam Graecorum populum
concilanlcs.

Qui cum postmodum elapso mense et amplius
eunvdemepiscopum ad noslram audienliam appel-

lassent, suseappellaiioni terminum praefigenles,ipse

episcopus nostro se curavit conspeclui praesenlare;
sed ipsi Hospitalarii nec venerunt, nec miserunt

aliquemresponsalem. Propter quod idem episcopus,

praeteralia, passus est damna plurima et expensas.

Cumigilur saapefalusepiscopns, qui pro ecclesise

tuaejure luendocaptioncs, spoliationes, alia quoque

3A gravia,pericula terra et marl saepius est perpessus,
1 jain non possit ullerius, cxhaustus rebus et affectus
i angusliis, laborare, praesertimcum quoties novos

praeceploresad partes illas contingit accedere, lo-
t lies ipsius angustiaeinnoventur, nobishuniilitersup-

plicavit ul ejus Iaboribuset periculisfinem imponere
, dignaremur. Quocirca fraternitati vestrse per apo-

slolica scripta prsecipiendomandamiisquatenusprss-
' diclum episcopum in possessionem rerum petiia-

ruiiv causa rei servandae auctoritate apostolica

inducalis, et induclum tueri per districtionem ec-

, elesiasticam firmiter procuretis, et dictos fratres ad

po3namducenlarum marcarmn in compromissosta-
i luiam eidem episcopopersolvendam per censurain
s canonicamcompellentes, eosdem sicut excommuui-
- B calos faciatis ah omnibus arciius evitari, et ne illi
i qui talia praesumpserunl, de sua valeant malitia
i gloriari, ipsos ad saiisfaciendumnobis deconteinptu
i cuin vestrarum tesiimonio lillerarum ad nostram
i pracsenliamdirigatis, contradictores, si qui ftierini,

per excommunicalionis sententiam compescencfe»
Sublato in omnibus supradiclis omni subterfugia

i appellandi. Quod si notvomnes, etc, duo veslruin
ea nihilominus cxsequantur.

; DatunvLaierani, vm Kal. Jnnii, poiitificalus no-

slri anno decimo quinto.
LXX.

ABBATIETFRATRIBUSDKLOCEDlO.
Restituitur eis qucedampossessio.

(Laterani, viu Kal. Junii.)
Dilectus filius nobilis vir W. marchio Monlisfer-

rati sua nt»bisinsinuatione nionstravit quod clarae

memoriaepaler ejus, dunv adhuc viverel, monasie-

rio vestro coenobiumdeCurhiat, quoderal in reguo
suo prope Tbessalqnicam coiisiiiutum.cum assensu

bonaememoriaeSoffridi lituli Sanclae Praxedis pre-

sbyieri cardi.nalis, tunc apostolicoe sedis lcgali,

qtiantum in eo fuit, pro suorum concessit remedio

peccalorum : quod etiain idem cardinalis prout po-
luil confirmavit. Posimodunvautem dileclo Slio fra-

ire P-og.ivvonachovestro cunv quibusdam aliis fra-

tribus suis illud vice Locediensis monasterii possi-

dente, cbarissimus iu Christo filius noster Conslan-

tinopolitanusimperator illustris praedictosfratres de

D moiiaslerio ipso violenler ejecil. Quia vero dissolvi

nolumus nec debemus quod in favorem religiouis
iaciunvest intuitu pietatis, venerabilibus fralribus

nostrisPhilippensi et de Serra archiepiscopis no-

slris damus litleris in mandalis qualenus monaste-

rium ipsum vobis resiiluere obslaculo appellationis
sublato procurent, conlradictores eensura ecclesia-

stica compescendo. Nos enim volentes ut ordinis

Cisterciensis religio, quae tanquam vitis abundans

palmites suoslonge lateque diiTudit,etvelullucerna
non absconsa sub modioperlucide radios claritatis

ostendii, in Romaniaepartibus propagetur, ut oves

quaede novo suntin ununvreduciae, palrem qui est

in coelisglorificent, cum Latinos viderint sanciioris.

vilaeproposilum elcgisse, slatuinius quod pcr vosm-
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'
diclo monasteriode cseteroserventur Cisterciensisl

ordinis instiiuia, ut lemporibus noslris melius in

paiiibus illis religio Cbrislianaproficiat, elinstitiita

regularia per vos de die in diemel propagenlur for-

lius el ampliusconvalescant. Decernimus ergo ut

nulli onuiino limninutn,elc, usqueincursiirum.

Dalum Lalerani, vm Kal. Junii, ponlilicatus no-

slri anno dccimoquinlo.
Scriptumcsl in eumdemmodumPhilippensiel Sar-

rensiarchiepiscopis.DileciusfiliiisnobilisvirW. mar-

chioMoiilisferraii,elc,i<soi(eiiiluiw pietaiis, frater-
nitaii veslraeper apostolica scripla mandatnusqua-
lenns monaslerium ipsum fralribus de Lqcedio,
sublalo cujuslibetappellalionisobstaculo,restiluere